



Cheng Chen

Avvocato, lic. iur. Friburgo (Svizzera), Of Counsel

Contatto

Sede China Desk

Tel. +862152370950-8888

cheng.chen@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard China Desk

Huamin Empire Plaza 5F, West Yan

An Road 726

West Yan An Road 726

200050 Shanghai

Avendo vissuto e lavorato in Svizzera per oltre 10 anni, ho acquisito una buona conoscenza dell'Europa, soprattutto per quanto riguarda la cultura, i valori e il modo di pensare svizzeri. La mia capacità di interpretare in modo comparativo i vari sistemi giuridici, la competenza multilinguistica e l'approccio pragmatico al problem-solving potrebbero essere di supporto alla vostra attività e alla risoluzione di controversie in Cina.

Cheng Chen si è laureato all'Università di Friburgo (Blaw e Mlaw) in Svizzera ed è titolare di una licenza d'avvocato rilasciata dallo Stato cinese. Ha un'ottima padronanza delle lingue cinese, tedesco e inglese e vanta un'esperienza professionale di circa 18 anni durante i quali ha fornito assistenza legale in diritto societario, fusioni e acquisizioni, contenzioso e arbitrati per numerose società europee. Nel frattempo, quale unico avvocato raccomandato dall'Ambasciata cinese in Svizzera e suggerito anche dalla Camera di commercio cinese in Svizzera, ha assistito molte società sia di proprietà dello Stato cinese sia private in investimenti e acquisizioni in Svizzera. Dato che svolge regolarmente attività di consulenza su investimenti inbound e outbound, è in grado di fornire un prezioso aiuto ai clienti in caso di processi decisionali strategici, trattative contrattuali e pianificazioni strutturali.

Cheng Chen ha una vasta esperienza nel campo delle joint venture («JV») in Cina. Rappresenta regolarmente clienti occidentali e cinesi in importanti progetti di JV e JV-Exit in relazione a investimenti o disinvestimenti dalla Cina, incluse controversie derivanti da JV fino alla Suprema Corte cinese così come arbitrati riguardanti JV tenuti sia sul territorio nazionale che all'estero.

Grazie all'esperienza e alla competenza maturate sia nella consulenza che nella risoluzione di controversie riguardanti accordi di vendita internazionale, accordi di distribuzione nonché accordi di investimenti e JV, è inserito nell'elenco degli Arbitri presso il Dalian International Arbitration Center in Cina.

Expertise

Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Diritto societario e aziendale / M&A



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Arbitrato



Board of Directors

- Membro di diversi Consigli di Amministrazione e di vigilanza di piccole e medie imprese, di joint-venture sino-europee e di varie associazioni professionali
-

Esperienza

- Da aprile 2015
Of Counsel, Kellerhals Carrard, Shanghai
 - 2010 - 2015
Wenfei Attorneys-at-Law LTD., Shanghai
 - 2007 - 2010
Wenfei Attorneys-at-Law LTD., Zurigo
 - 2006 - 2007
Wenger & Vieli AG, Zurigo
-

Affiliazioni

- All China Lawyers Association (ACLA)
 - Ordine degli Avvocati di Shanghai (SBA)
 - Avocats (Associazione internazionale dei giovani avvocati, AIJA)
 - Camera di commercio svizzera, Shanghai
 - Legal Counsel Committee of Kunshan, Provincia del Jiangsu, Cina
-

Formazione

- 2001-2006
lic. iur., Università di Friburgo
-

Altre attività

- Arbitro del Dalian International Arbitration Center
 - Arbitro presso FDI Moot Shenzhen dal 2021
 - Arbitro presso Moot Shanghai dal 2021
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Cinese
